



الحیه، رئیس دفتر سیاسی حماس شد

سید حسن نصرا... و فرمانده بزرگ مقاومت، شهید حاج رمضان، فصل‌های مهمی از نبرد با رژیم صهیونیستی را رقم زدو در همه این سال‌ها بر عهد خود با شهید استوار ماند. امروز، سپرده شدن مسئولیت ریاست حماس به چنین چهره‌ای، نشانه‌ای از تداوم همان راه، همان مکتب و همان اراده‌ای است که خون شهیدان آن را زنده نگاه داشته

جنبش مقاومت اسلامی حماس در بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد خلیل الحیه پس از پایان یک فرایند انتخاباتی داخلی و از طریق سازوکاری شورایی و سازمانی، به عنوان رئیس جدید این جنبش انتخاب شده است. خلیل الحیه از نسل مردانی است که مسیر مقاومت را نه در سخن، بلکه در میدان آموخته‌اند؛ نسلی که در کنار امام شهید، شهید



آغاز محاصره آل سعود

انصارا...، عربستان را به جنگی تمام عیار و به فلج کردن بنادرینبع و جد

تهدید کرد؛ اگر این تهدید عملی شود چه بر سر ریاض می‌آید؟

در سایه تشدید تنش‌های منطقه‌ای، معادله «محاصره در برابر محاصره» به عنوان ابزار فشار جدیدی از سوی صنعا مطرح شده است و نگرانی‌های عربستان در باره احتمال بسته شدن تنگه باب‌المندب به روی صادرات نفت این کشور، ر و به افزایش است. نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای اعلام کردند که دشمن جنایتکار سعودی به محاصره ظالمانه ملت ما و غارت منابع آن از حدود ۱۲ سال پیش ادامه داده است. نمی‌توانیم در قبال محاصره

توسط دشمن سعودی ساکت بایستیم. ملت ما نمی‌تواند این محاصره ظالمانه را بپذیرد. ارتش یمن تأکید کرد: ما محاصره دریایی علیه عربستان را بر اساس معادله محاصره در مقابل محاصره اعلام می‌کنیم. این تصمیم از هم اکنون وارد مرحله اجرایی می‌شود. ما بر حق ملت خود برای اجرای معادله محاصره در مقابل محاصره و تشدید تنش در مقابل تشدید تنش تأکید می‌کنیم. ارتش یمن تأکید کرد: ما آماده تمام گزینه‌ها هستیم. ما با هر گونه تشدید

زیر پوست جهش تلفات یانکی‌ها

چرا آمار تلفات آمریکا در جنگ با ایران در مقایسه با دیگر جنگ‌ها قابل توجه است؟

گروه بین الملل- کشته شدن دو سرباز آمریکایی در پایگاه نظامی این کشور در اردن بار دیگر تمرکزها را روی این مسئله برده است که چرا آمار تلفات آمریکا در جنگ با ایران در مقایسه با دیگر جنگ‌ها قابل توجه است. از زمان شروع جنگ با ایران در اسفندماه سال گذشته تاکنون، آمریکا به صورت رسمی ۱۶ کشته و یک مفقودی به همراه صدها زخمی داشته است. اگرچه آمار تلفات آمریکا در جنگ‌های گذشته بسیار بیشتر بوده است، اما باید در نظر داشت که از نظر زمانی ۱۶ کشته آمریکایی طی مدت کمتر از ۶ ماه رخ داده و در دیگر جنگ‌ها آمار تلفات زیاد ارتش آمریکا طی چند سال بوده است. کارشناسان در کنار توجه به شدت و حجم حملات ایران به عنوان یکی از مهم ترین عوامل افزایش تلفات ارتش آمریکا، معتقدند یکسری عوامل نظامی، جغرافیایی و عملیاتی در منطقه توان دفاعی آمریکا را با چالش‌های جدی روبه‌رو کرده است و این عوامل باعث شده تا تلفات آمریکا در جنگ علیه ایران قابل توجه باشد.

۱) پراکندگی پایگاه‌های آمریکا؛ اهداف فراوان برای ایران

به اعتقاد کارشناسان، یکی از مهم‌ترین دلایل افزایش تلفات آمریکا در جنگ با ایران، گستردگی حضور نظامی آمریکا در غرب آسیاست. ایالات متحده ده‌ها پایگاه و مرکز نظامی در عراق، سوریه، اردن، کویت، بحرین، قطر، امارات و عربستان در اختیار دارد. خبرگزاری رویترز در تحلیلی می‌نویسد همین پراکندگی جغرافیایی سبب شده ایران گزینه‌های متعددی برای هدف قرار دادن نیروهای آمریکایی داشته باشد. از سوی دیگر، حفاظت همزمان از این حجم گسترده از پایگاه‌ها، حتی با وجود سامانه‌های پیشرفته دفاعی، بسیار دشوار است و آمریکا ناچار است توان دفاعی خود را میان مناطق مختلف تقسیم کند. این مسئله، احتمال آسیب‌پذیری برخی پایگاه‌ها را افزایش داده است.

۲) قرار گرفتن پایگاه‌ها در برد مستقیم موشک‌های ایران

ناظران معتقدند که بخش عمده پایگاه‌های آمریکا در منطقه در فاصله‌ای قرار دارند که موشک‌های بالستیک و کروز ایران می‌توانند ظرف چند دقیقه به آن‌ها برسند. کوتاه بودن زمان پرواز موشک‌ها، فرصت تشخیص، تصمیم‌گیری و رهگیری را برای سامانه‌های پدافندی به حداقل می‌رساند. کارشناسان نظامی معتقدند در چنین

۴) محدودیت ذاتی سامانه‌های پاتریوت و تاد

کارشناسان نظامی تأکید می‌کنند هیچ سامانه دفاع موشکی در جهان قادر به رهگیری صدرصدی همه اهداف نیست. سامانه‌های پاتریوت و تاد (THAAD) اگرچه از پیشرفته‌ترین سامانه‌های دفاعی جهان محسوب می‌شوند، اما در برابر حملات اشباع کننده با محدودیت مواجه هستند. الیاس حنا، کارشناس مسائل نظامی، در گفت‌وگو با الجزیره تصریح کرده است که وجود این سامانه‌ها به معنای جلوگیری کامل از اصابت موشک‌ها نیست و همواره احتمال عبور بخشی از آن‌ها وجود دارد.

تنش فراگیر از سوی عربستان با تشدید تنش جدی مقابله خواهیم کرد. ماملت خود را به ادامه بسیج عمومی و آماده‌باش و آمادگی کامل برای تمام سناریوها و پشتیبانی از جبهه‌ها دعوت می‌کنیم. همزمان با اعلام صنعا مبنی بر فعال‌سازی معادله «محاصره در برابر محاصره» و اظهارات عبدالملک الحوثی، رهبر انصارا...، یمن مبنی بر این که عربستان مسئولیت گرسنگی مردم یمن را بر عهده دارد، نگرانی‌های ریاض در خصوص احتمال بسته شدن تنگه باب‌المندب به روی کشتی‌های عربستان افزایش یافته است. رویترز به نقل از منابع عربستانی گزارش داد که ریاض این تهدید را جدی تلقی می‌کند و اذعان دارد که صنعا از توانمندی‌های نظامی قابل توجهی برای مسدود کردن این تنگه راهبردی برخوردار است؛ آبراهی که اهمیت کشتیرانی در آن، در سایه تنش‌های ژئوپلیتیک پیرامون تنگه هرمز دوچندان شده است. طبق گزارش الاخبار اینسان، به نظر می‌رسد در صورتی که عربستان از برآورده کردن خواسته‌های بشر دوستانه مطرح‌شده توسط جنبش انصارا...، یمن خودداری کند، نیروهای صنعا از برگ برنده باب‌المندب به عنوان بخشی از معادله بازدارندگی که اخیرا توسط این جنبش ترسیم شده است، استفاده خواهند کرد. رهبری انصارا... تهدید کرده است که در صورت عدم رسیدگی به این مطالبات، به جنگی تمام‌عیار با عربستان روی خواهد آورد. طی روزهای گذشته، چندین تن از اعضای دفتر سیاسی این جنبش با صدور هشدارهای مکرر، تلویحا اعلام کرده‌اند که صنعا گزینه بستن تنگه باب‌المندب و مسدود کردن مسیر کشتی‌های عازم بنادر عربستان را در گزینه‌های نبرد برای شکستن محاصره قرار داده است. علاوه بر این گزینه، امکان مسدود کردن مسیر نفتکش‌های عربستان نیز وجود دارد؛ اقدامی که در صورت وقوع، نخستین مورد از نوع خود از زمان آغاز جنگ یمن در سال ۲۰۱۵ خواهد بود. در صورت تحقق این سناریو، اقتصاددانان در صنعا پیش‌بینی می‌کنند که قیمت نفت به بیش از ۱۵۰ دلار در

هر بشکه جهش خواهد کرد. آن‌ها خاطر نشان می‌کنند که توقف صادرات نفت عربستان که حجم آن از هفت میلیون بشکه فراتر می‌رود و از طریق خط لوله «شرق-غرب» از «استان شرقی» عربستان به بندر «ینبع» در دریای سرخ منتقل می‌شود، تأثیری مستقیم بر بودجه ملی عربستان خواهد داشت؛ بودجه‌ای که با درآمدهای حاصل از فروش ماهانه نفت به ارزش میلیاردی دلار تأمین می‌شود. این امر همچنین بحران عرضه را تشدید خواهد کرد به‌ویژه با توجه به این که عربستان یکی از صادرکنندگان عمده نفت در جهان است؛ چرا که توقف صادرات آن حتی برای چند روز می‌تواند به بروز تنش‌ها و جهش قیمت‌ها در بازارهای جهانی نفت منجر شود. پیامدهای این تشدید تنش تنها به صادرات نفت از بندر ینبع که در ماه‌های اخیر به عنوان یک کانون صادراتی امن عمل کرده است، محدود نخواهد ماند، بلکه زنجیره‌های تأمین منتهی به بندر جدّه را نیز در بر خواهد گرفت. جدّه نیز در جریان درگیری کنونی میان ایالات متحده و ایران، به یک مرکز لجستیکی حیاتی و جایگزینی دریایی و کلیدی برای تنگه هرمز بدل شده است. هرگونه اختلال در فعالیت‌های کشتیرانی در بنادر جدّه که حدود ۷۰ درصد از واردات عربستان را مدیریت می‌کنند و به دلیل بسته شدن تنگه هرمز، به مقصدی جایگزین برای محموله‌های عازم بنادر تعدادی از کشورهای شورای همکاری خلیج فارس به‌ویژه قطر، کویت و بحرین تبدیل شده‌اند، تأثیری چشمگیر بر ثبات عرضه کالا و محصولات در آن بازارها خواهد داشت و همزمان، بخش‌های تولیدی و فضای سرمایه‌گذاری عربستان را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد. صنعا که پیشتر از فعال‌سازی معادله «بندر در برابر بندر» خبر داده بود، مختل کردن عملیات در بنادر سعودی ینبع و جدّه را نیز در فهرست اهداف احتمالی خود برای محاصره دریایی گنجانده است. با توجه به حساسیت راهبردی تنگه باب‌المندب که پیوندی حیاتی میان آسیا و اروپا ایجاد کرده و سومین گذرگاه دریایی مهم برای کشتیرانی بین‌المللی محسوب می‌شود و حدود ۱۲



۹) برتری جغرافیایی و نظامی ایران
مایکل نایتس (Michael Knights)، پژوهشگر مؤسسه واشنگتن، معتقد است ایران به دلیل قرار گرفتن در مرکز خلیج فارس و اشرف بر مسیرهای دریایی و هوایی منطقه، از یک مزیت جغرافیایی برخوردار است. به گفته او، بیشتر پایگاه‌های آمریکا در منطقه در برد موشک‌های ایران قرار دارند و فاصله کوتاه این پایگاه‌ها با خاک ایران، زمان هشدار و واکنش را به شدت کاهش می‌دهد.

فابیان هینز (Fabian Hinz)، پژوهشگر مؤسسه بین‌المللی مطالعات راهبردی (IIS)، معتقد است ایران طی سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری گسترده‌ای روی موشک‌های دقیق، مانورپذیر و سوخت جامد انجام داده است. به گفته او، این موشک‌ها به دلیل قابلیت تغییر مسیر در مرحله نهایی پرواز و کاهش زمان آماده‌سازی برای شلیک، رهگیری را برای سامانه‌های دفاعی آمریکا دشوارتر کرده‌اند.

۸) افزایش تعداد نیروها، افزایش احتمال تلفات
آمریکا برای حفاظت از پایگاه‌های نظامی، خطوط کشتیرانی و منافع خود در منطقه، ده‌ها هزار نیروی نظامی و حجم عظیمی از تجهیزات را مستقر کرده است. تحلیلگران نظامی معتقدند هرچه گستره حضور نظامی یک کشور بیشتر باشد، احتمال هدف قرار گرفتن نیروها نیز افزایش می‌یابد. به همین دلیل، گسترش حضور نظامی آمریکا در منطقه، خود به عاملی برای افزایش آسیب‌پذیری و بالارفتن تلفات تبدیل شده است.

در مجموع، تحلیل رسانه‌های غربی و کارشناسان نظامی نشان می‌دهد افزایش تلفات آمریکا را نمی‌توان صرفاً به یک حمله یا یک عامل نسبت داد، بلکه ترکیبی از گستردگی استقرار نیروها، ارتقای توان موشکی ایران، استفاده از تاکتیک‌های حمله اشباع کننده، محدودیت سامانه‌های دفاعی و فرسایش ناشی از یک جنگ طولانی موجب شده است که هزینه‌های انسانی جنگ برای ارتش آمریکا به‌طور محسوسی افزایش یابد.

حملات اخیر ایران نیز بار دیگر این محدودیت را آشکار کرده است.

۵) ارتقای فناوری موشکی ایران

رسانه‌های آمریکایی نیز به پیشرفت توان موشکی ایران اذعان کرده‌اند. وال استریت ژورنال گزارش داده است که ایران از موشک‌های بسیار پرسرعت و مانورپذیر استفاده می‌کند؛ موشک‌هایی که در مرحله نهایی پرواز قادر به تغییر مسیر هستند و رهگیری آن‌ها برای سامانه‌هایی مانند پاتریوت دشوارتر است. نیویورک تایمز نیز به نقل از مقام‌های آمریکایی نوشته است که حجم حملات اخیر نشان می‌دهد ایران همچنان ذخایر قابل توجهی از موشک‌های خود را حفظ کرده و در عبور از سامانه‌های دفاع هوایی آمریکا نیز مهارت بیشتری پیدا کرده است.

۶) افزایش اهمیت راهبردی اردن

به نوشته نیویورک تایمز، در آستانه جنگ، پنتاگون بخشی از نیروها و تجهیزات خود را از برخی کشورهای حوزه خلیج فارس به اردن منتقل کرد. محدودیت‌هایی که برخی متحدان آمریکا برای استفاده از پایگاه‌ها یا حریم هوایی خود اعمال کردند، باعث شد اردن به یکی از مهم‌ترین مراکز استقرار نیروهای آمریکایی تبدیل شود. همین تمرکز نیروها، ارزش عملیاتی این پایگاه‌ها را افزایش داده و آن‌ها را به اهداف اصلی حملات ایران تبدیل کرده است.

۷) فرسایش توان دفاعی آمریکا در یک جنگ طولانی

ادامه جنگ برای ماه‌ها، فشار سنگینی بر سامانه‌های دفاعی، نیروهای عملیاتی و زنجیره پشتیبانی ارتش آمریکا وارد کرده است. کارشناسان معتقدند تداوم آماده‌باش، مصرف گسترده موشک‌های رهگیر و نیاز به حفاظت از ده‌ها پایگاه به‌طور همزمان، به تدریج کارایی شبکه دفاعی آمریکا را کاهش داده و امکان وارد آمدن خسارت‌های بیشتر را افزایش داده است.